
Na osnovu člana 63 stav 15 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju („Sl.list RCG, broj 45/05), člana 
45 stav 1 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.list RCG“, broj 42/03, 28/04, 75/05 i 13/06) i člana 36 stav 1 
tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list RCG – opštinski propisi“, broj 15/04), Skupština opštine 
Herceg Novi, na sjednici održanoj _______________ godine, donosi  

 

 

ODLUKA 

o organizaciji i načinu obavljanja auto-taksi prevoza na teritoriji opštine 
Herceg Novi 

 

I OPŠTE ODREDBE 

 

Član 1 

     Ovom odlukom utvrđuju se bliži uslovi, organizacija i način obavljanja auto-taksi prevoza na teritoriji 
opštine Herceg Novi. 

 

Član 2 

 

   Auto taksi prevoz (u daljem tekstu: taksi prevoz) je djelatnost javnog prevoza putnika koja se obavlja u 
komercijalne svrhe, putničkim vozilom koje ispunjava uslove propisane zakonom i ovom odlukom. 

 

Član 3 

 

     Taksi prevoz na teritoriji opštine Herceg Novi mogu obavljati preduzetnik i pravno lice koji su 
registrovani za obavljanje te vrste djelatnosti u skladu sa zakonom i kojima je od strane Sekretarijata 
nadležnog za poslove saobraćaja Opštine Herceg Novi (u daljem tekstu: Sekretarijat nadležan za poslove 
saobraćaja) izdata licenca za obavljanje taksi prevoza ( u daljem tekstu: taksi prevoznici). 

 

Član 4 

 
     Taksi vozač je fizičko lice koje upravlja taksi vozilom i obavlja taksi prevoz, kao preduzetnik ili kao 
zaposleni kod pravnog lica, u smislu zakona i odredaba ove odluke.  
 

Član 5 
 
Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja nadležan je za donošenje rješenja o izdavanju licence za 
taksi prevoz, izdavanje licence za taksi prevoz, rješenja o izdavanju izvoda iz licence i izvoda iz licence za 
vozilo koje obavlja taksi prevoz, u skladu sa zakonom, podzakonskim aktima i ovom odlukom. 
 

Član 6 
 
U okviru planiranja potreba u javnom prevozu putnika na teritoriji opštine Herceg Novi, komisija formirana 
odlukom Predsjednika opštine Herceg Novi, jednom godišnje, planira potreban broj privremenih taksi 
stajališta, kao i druga pitanja od značaja za unapređenje javnog prevoza putnika i donosi Program potreba 
za taksi prevozom, u skladu sa zakonom i saobraćajno – tehničkim uslovima.  
 

       

        

  



II BLIŽI USLOVI ZA OBAVLJANJE AUTO TAKSI PREVOZA 

 

Član 7 

 

Taksi vozač pored uslova propisanih zakonom i podzakonskim aktima, za obavljanje taksi prevoza mora 
ispunjavati i sljedeće uslove:  

- da ima prebivalište ili prijavljen boravak na teritoriji opštine Herceg Novi; 

- da ima vozačku dozvolu B kategorije najmanje 3 godine; 

- da je zdravstveno sposoban za vozača koji obavlja javni prevoz; 

- da ima uvjerenje o položenom ispitu o poznavanju grada. 

 

Član 8 

     Motorno vozilo kojim se obavlja taksi prevoz, pored uslova propisanih zakonom i podzakonskim 
aktima, mora ispunjavati  i sljedeće uslove: 

           -da je fabrički proizvedeno putničko vozilo, koje ima najviše pet sjedišta, računajući  i  

            sjedište vozača i najmanje četvoro vrata; 

 - da posjeduje važeći šestomjesečni tehnički karton; 

            -da je registrovan u Herceg Novom sa posebnim registarskim oznakama „HN – TX“ 

- da je vozilo čisto, bez fizičkih oštećenja; 

- da posjeduje polisu za osiguranje putnika od posljedica nesrećnog slučaja u javnom prevozu; 

- da ima ispravan protivpožarni aparat; 

- da je mehanizam za upravljanje smješten na lijevoj strani vozila; 

- da vozilo ima svjetleću oznaku "TAXI", čija su slova obojena plavom bojom na bijeloj podlozi, 
pravougaonog oblika i da sadrži evidencioni broj auto-taksi prevoza i grb Opštine; 

- da vozač posjeduje mapu ili plan grada ili navigacioni sistem u vozilu; 

- da posjeduje ispravan, baždaren taksimetar, sa maksimalno dvije tarife i na cjenovniku jasno 
naznačenom vremenskom intervalu početka i kraja tarife; 

- da posjeduje ispravan klima uređaj; 

  

Član 9 

 
Potvrdu o ispunjenosti posebnih tehničkih, tehničko-eksploatacionih i estetskih uslova za taksi vozila 
izdaje Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja, na osnovu zapisnika prethodno sačinjenog od strane 
tročlane komisije imenovane od strane Sekretara te organizacione jedinice. 
Potvrda iz stava 1 ovog člana izdaje se sa rokom važenja od jedne godine, a rok počinje da teče danom 
njenog izdavanja. 

 

Član 10 

 
    Taksi prevoz obavlja se na osnovu licence za javni prevoz putnika ( u daljem tekstu: licenca), koju 
rješenjem izdaje Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja. 

 Podnosilac zahtjeva, uz svoj zahtjev za izdavanje licence dužan je dostaviti i sljedeću dokumentaciju: 

- dokaz o ispunjavanju uslova iz člana 13 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju ("Sl. list 
RCG", broj 45/05 i "Sl. list CG", broj 75/10 i 38/12); 

- potvrdu iz člana 9 ove odluke; 

- potvrdu o registraciji iz Centralnog registra Poreske uprave; 

- uvjerenje o izmirenim poreskim obavezama od Poreske uprave i Uprave lokalnih javnih prihoda; 

- isprave kojima se potvrđuje da na teritoriji opštine Herceg Novi najmanje 3 godine imaju 
prebivalište za preduzetnike, odnosno sjedište za pravna lica. 

 



Član 11 

 

     Za svako pojedinačno motorno vozilo kojim se obavlja taksi prevoz Sekretarijat nadležan za poslove 
saobraćaja rješenjem izdaje izvod iz licence za javni prevoz putnika, odnosno izvod iz licence. 

Podnosilac zahtjeva, uz svoj zahtjev za izdavanje lizvoda iz licence dužan je dostaviti sljedeću 
dokumentaciju: 

- fotokopiju saobraćajne dozvole; 

- ugovor o zakupu ili lizingu ovjeren u Poreskoj upravi i kod notara, ako je vozilo u zakupu ili lizingu 
zaključen na minimum godinu dana; 

- dokaz o osiguranju putnika od posljedica nesrećnog slučaja; 

- dokaz o uplati naknade za korišćenje taksi stajališta; 

- dokaz da je izvršio obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje 
ne starije od 3 mjeseca za sva zaposlena lica; 

- za pravna lica Ugovor o radu zaključen sa licem koje ispunjava uslove propisane ovom Odlukom. 

 

Član 12 

 

Licenca i izvod iz licence izdaju se na period važenja od pet godina od dana njihovog izdavanja. 

Po isteku godinu dana od dana izdavanja dokumenata iz stava 1 ovog člana, njihov vlasnik dužan je da 
Sekretarijatu nadležnom za saobraćaj dostavi dokaze da i dalje ispunjava uslove potrebne za njihovo 
dobijanje. 

U slučaju nepostupanja na način propisan stavom 2 ovog člana, smatraće se da je taksi prevoznik više ne 
ispunjava uslove za izdavanje licence, odnosno da taksi vozilo više ne ispunjava uslove za izdavanje 
izvoda iz licence, na osnovu čega će Sekretarijat nadležan za saobraćaja u postupku po službenoj 
dužnosti, donijeti rješenje o ukidanju licence, odnosno ukidanju izvoda iz licence. 
 

Član 13 
 
     O izdatim rješenjima iz člana 10 stav 1 i člana 11 stav 1 ove odluke, Sekretarijat nadležan za poslove 
saobraćaja vodi poseban registar. 

     Registar licenci obavezno sadrži podatke o vlasniku licence, broju izvoda iz licence, vozilu koji 
uključuju broj registarskih tablica i ostale podatke iz saobraćajne dozvole. 

 

Član 14 

 

Na teritoriji opštine Herceg Novi, broj taksi vozila ne može biti veći od 4 vozila na 1000 stanovnika. 

 

III TAKSI ISPRAVE I OZNAKE 

 

Član 15 

 

       Taksi legitimacija je isprava koja služi da podaci o taksi vozaču budu omogućeni na uvid putniku 
prilikom vožnje, a taksi vozač dužan je da je za vrijeme službe nosi na odjeći sa lijeve strane, u visini 
gornjeg džepa sakoa. 

     Taksi legitimacija je veličine 10 x 12 cm, štampana na tvrdoj hartiji plave boje i sadrži: 

           - natpis TAKSI LEGITIMACIJA; 

- evidencioni broj auto-taksi prevoznika; 

- ime i prezime taksi vozača; 

- fotografiju dimenzije 3, 0 x 3, 5 cm; 

- serijski broj; 



 

Član 16 

 
     Taksi legitimaciju izdaje Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja. 

     O izdatim taksi legitimacijama Sekretarijat  vodi registar. 

     Taksi legitimacija važi 5 godina. 

     Uz zahtjev za izdavanje taksi legitimacije, potrebno je dostaviti:  

- dokaz o položenom vozačkom ispitu za upravljanje motornim vozilom "B" karegorije najmanje 
tri godine; 

- -zaključen Ugovor o radu sa poslovdacem ukoliko je fizičko lice zaposleno kod privrednog 
društva; 

- -uvjerenje Komisije o položenom ispitu iz oblasti poznavanja kulturnih, privrednih, turističkih, 
saobraćajnih i drugih značajnih objekata na teritoriji Opštine 

- potvrdu da vozač nije pravosnažno osuđivan za krivična djela protiv imovine, službene 
dužnosti, opšte sigurnosti ljudi i imovine, prava iz rada, platnog prometa i privrednog 
poslovanja, bezbjednosti javnog saobraćaja, životne sredine; 

- -da u poslednje tri godine, prije podnošenja zahtjeva, nije kažnjavano ili da se protiv njega ne 
vodi postupak za prekršaje iz oblasti bezbjednosti saobraćaja. 

 

Član 17 

 

Krovna oznaka „Taxi“ služi za indetifikaciju vozila i istaknuta je na krovu vozila. 

Krovna oznaka i njen sadržaj moraju biti jasno vidljivi. 

Taksi prevoznik je obavezan ukloniti ili prekriti krovnu taksi oznaku ako koristi taksi vozilo za svoje 
potrebe. 

Nije dozvoljeno mijenjati oblik i sadržinu krovne oznake. 

Taksi preduzetnik i fizičko lice u statusu zaposlenog kod pravnog lica- taksi prevoznika, ne mogu 
ustupiti, davati na korišćenje  i otuđivati krovnu oznaku. 

Pravno lice – taksi prevoznik ne može ustupati, davati na korišćenje i otuđivati krovnu oznaku 
licima koja nemaju licencu i izvod iz licence, u smislu člana 10 i 11 odluke. 

   

IV TAKSI STAJALIŠTE 

 

Član 18 

 

       Taksi stajalište ( u daljem tekstu: stajalište) je određeno mjesto na javnoj saobraćajnoj kao i na drugoj 
posebno uređenoj površini na koju taksi vozila pristaju, čekaju i primaju putnike za vrijeme obavljanja taksi 
prevoza. 

        Stajališta  se obilježavaju  odgovarajućom horizontalnom i vertikalnom signalizacijom. 

        Horizontalnom signalizacijom žute boje, obilježava se prostor za stajanje taksi-vozila, u okviru taksi 
stajališta upisuje se natpis "TAXI" žutom bojom.  

        Na početku stajališta postavlja se vertikalni saobraćajni znak kojim se označava taksi stajalište. 

        O označavanju i održavanju stajališta stara se preduzeće kome su povjereni poslovi održavanja 
saobraćajnica u gradu. 

      

Član 19 

 

Na stajališta taksi vozila parkiraju se prema redosledu dolaska. 

Na stajalištu mogu se parkirati samo taksi vozila koja su obilježena u skladu sa ovom odlukom. 

Taksi vozila parkiraju se na stajalištu samo u okviru obilježenih mjesta i na način koji je definisan 



horizontalnom i verikalnom saobraćajnom signalizacijom.  

Za vrijeme stajanja vozila na stajalištu, vozač je dužan da ostane u vozilu ili pored vozila. 

 

 

Član 20 

    Taksi stajališta mogu biti stalna i privremena. 

     Stalna taksi stajališta odredjena su ovom Odlukom. 

     Privremena stajališta odredjuju se svake godine Programom potreba za taksi prevozom.      

 

Član 21 

 

     Stalna taksi stajališta nalaze se na sledećim lokacijama: 

 

- na parkingu ispred bivšeg „Cvijetnog centra“; 

- na parkingu ispred Instituta "dr Simo Milošević"- II faza; 

- u ulici Sava Ilića ispred Instituta "dr Simo Milošević"- I faza; 

- u ulici Sava Ilića kod Ilijinog parka; 

- u ulici Sava Ilića ispred hotela "Tamarisa"; 

- u ulici Sava Ilića kod Omladinskog parka; 

- preko puta autobuske stanice u Herceg Novom; 

- u ulici Partizanski put ispred pristanišne rampe; 

- Kod robne kuće "Novljanka" na Toploj; 

- kod Doma zdravlja; 

- kod Mup-a; 

- u ulicu Nikole LJubibratića kod robne kuće na Toploj II; 

- u ulici Save Kovačevića kod bivšeg hotela "Rudnik" u Herceg Novom; 

- u ulici Braće Grakalića ispred TC Savina na Savini; 

- kod Vojne bolnice u Meljinama; 

- kod kružnog toka u Meljinama; 

- pored autobuskog stajališta u Meljinama, iz pravca Bijele ka Herceg Novom; 

- kod zgrade "Carine" u Zelenici; 

- uz magistralni put pored hotela "Xanady" u Kumboru; 

- kod MZ u Kumboru; 

- pored autobuskog stajališta u Đenovićima, iz pravca Bijele ka Herceg Novom; 

- pored autobuskog stajališta u Baošićima, iz pravca Bijele ka Herceg Novom; 

- na parkingu preko puta parka "Doma kulture" u Bijeloj; 

- kod hotela "Delfin"; 

- kod benzinske pumpe u Bijeloj; 

- na autobuskom okretištu u Kamenarima. 

 

V NAČIN OBAVLJANJA AUTO TAKSI PREVOZA 

 

Član 22 

 

Taksi vozač je obavezan da prihvati vožnju do zahtjevanog odredišta sa taksi stajališta, na poziv 
telefonom ili radio vezom odlaskom na zahtjevanu adresu i zaustavljanjem korisnika taksi usluge na javnoj 
saobraćajnoj površini ukoliko mu to dozvoljavaju uslovi saobraćaja i saobraćajni propisi. 

Taksi vozač ne smije ni na koji način, osim isticanjem krovne oznake, da nudi usluge taksi prevoza. 



 

Član 23 

 

Taksi vozač, u vrijeme obavljanja taksi prevoza, ne smije taksi vozilo parkirati van stajališta, naročito na 
autobuskoj stanici, autobuslim stajalištima i kod hotela. 

     Na taksi stajalištu putnike prima vozač čije je vozilo prvo na redu. Ako vozač čije je vozilo prvo na redu 
odbije da primi putnike i obavi vožnju, mora vozilo pomaknuti na začelje. 

     Izuzetno, na izričit zahtjev putnika, prevoz može obaviti i vozač čije vozilo nije prvo u redu na taksi 
stajalistu. 

Član 24 

 

     Zabranjeno je obavljanje linijskog prevoza putnika taksi vozilom. 

     Taksi vozač ne može prevoziti veći broj lica od broja putničkih mjesta upisanih u saobraćajnoj dozvoli 
vozila. 

      

Član 25 

     Taksi vozač je obavezan da po ulasku putnika u vozilo uključi taksimetar, a po završenoj vožnji ga 
isključi. 

     Taksi vozač je obavezan zaključiti vožnju tarifom kojom je započeo vožnju. 

 

Član 26 

 

     Taksi vozač je obavezan da za vrijeme prevoza putnika, bude uredan, da nosi radnu odjeću i oznake 
koje obezbjeđuje taksi prevoznik i ne smije nositi obuću čijim korišćenjem ugrožava bezbjednost 
saobraćaja. 

     Taksi vozač je obavezan da se za vrijeme obavljanja taksi prevoza prema putnicima ophodi kulturno i 
predusretljivo. 

       Taksi vozač je obavezan da uvijek na zahtjev putnika uključi klima uređaj, kao i kada spoljašnja 
temperatura vazduha prelazi 25 º C. 

     Taksi vozač u taksi vozilu za vrijeme obavljanja taksi prevoza ne može pušiti. 

 

Član 27 

 

     Za vrijeme obavljanja djelatnosti taksi vozač mora kod sebe imati u vozilu: 

- originalni izvod iz licence; 

- taksi legitimaciju; 

- polisu za osiguranje putnika od posljedica nesrećnog slučaja u javnom prevozu; 

- lična dokumenta; 

- ako je kao vozač zaposlen kod pravnog lica, dokaz o zaposlenju; 

- ovjeren cjenovnik taksi usluga preveden na engleski jezik; 

- plan grada i blok računa; 

- uvjerenje o ispunjenosti posebnih tehničkih i tehničko-eksploatacionih uslova iz člana 6 ove 
odluke; 

- šestomjesečni tehnički karton o ispravnosti vozila i vatrogasnog aparata. 

Dokumenta iz stava 1 ovog člana dužan je da taksi vozaču obezbijedi prevoznik kod kojeg je taksi 
vozač zaposlen. 

 

 

 



 

Član 28 

 

     Odredište vožnje određuje putnik. 

     Taksi vozač je obavezan da putnika do odredišta preveze najkraćim putem, odnosno putem koji putnik 
odredi, u skladu sa važećim režimom saobraćaja. 

     Za vrijeme prevoza putnika svijetlo na krovnoj oznaci u dijelu koji sadrži naziv "TAXI" mora biti 
isključeno, a u dijelu na kojem je označen broj mora ostati uključeno. 

     O prijemu drugih putnika u toku taksi prevoza do odredišta odlučuje putnik koji je započeo korišćenje 
taksi prevoza. 

     Ako jedan od putnika napusti vozilo ranije dužan je da plati naknadu u iznosu koji je taksimetar 
pokazao. Nastavak vožnje se smatra novom vožnjom i taksimetar se uključuje ponovo. Putnik koji 
nastavlja vožnju plaća novčanu naknadu u iznosu koji taksimetar pokaže u nastavku vožnje do odredišta. 

 

Član 29 

 

     Taksi vozač dužan je naručeni prevoz završiti dolaskom na odredište. 

     Ako zbog kvara na vozilu, naručeni prevoz nije moguće izvršiti, taksi prevoznik je dužan osigurati 
putniku zamjenu vozila za prevoz do odredišta. 

 

Član 30 

     Taksi vozilom se ne mogu prevoziti: 

- djeca do 14 godina starosti bez saglasnosti ili pratnje odraslih; 

- lica, koja svojim ponašanjem remete mir ili ugrožavaju bezbjednost drugih putnika i prevoznika; 

- eksplozivne, lako zapaljive, otrovne i druge materije, koje zbog svojih osobina mogu biti opasne 
po bezbjednost i zdravlje ljudi ili mogu nanijeti drugu štetu; 

- lica koja svojom odjećom i prtljagom mogu uprljati ili oštetiti unutrašnjost vozila; 

     Taksi vozač dužan je omogučiti prevoz kućnih ljubimaca pod uslovom da ga ne ometaju u vožnji i ne 
oštećuju vozilo. 

 

VI NAKNADA ZA OBAVLJANJE TAKSI PREVOZA 

 

Član 31 

     Za obavljenu vožnju putnik plaća novčanu naknadu u iznosu koju pokaže taksimetar. 

     U naknadu za vršenje taksi prevoza uračunat je i prevoz ličnog prtljaga putnika. 

     Vozač taksi prevoznika je obavezan da po izvršenoj usluzi izda račun koji mora da sadrži sljedeće 
podatke: 

- ime i prezime, odnosno naziv taksi prevoznika; 

- registarski broj vozila; 

- datum, vrijeme vožnje, relaciju i dužinu u km; 

- iznos naknade za izvršenu uslugu, sa oznakom "plaćeno"; 

- pečat taksi prevoznika i potpis vozača. 

     U slučaju da taksi vozač ne uključi taksimetar na početku vožnje, putnik nije u obavezi da plati cijenu 
usluge taksi prevoza. 

 

Član 32 

 

     Taksi prevoznik je obavezan da na vidnom mjestu istakne cjenovnik, dimenzija 20 x 20 cm, i to na 
dijelu upravljačke table ispred suvozačkog mjesta i na zadnjoj strani naslonjača glave prednjeg sjedišta, 
tako da bude vidljiv putnicima na zadnjem sjedištu. 



     Cjenovnik taksi usluga utvrđuje taksi prevoznik i isti ovjerava. 

 

VII ISPIT IZ OBLASTI POZNAVANJA GRADA 

 

Član 33 

 

     Vozač taksi vozila mora imati položen ispit iz oblasti poznavanja kulturnih, privrednih, turističkih, 
saobraćajnih i drugih značajnih objekata na teritoriji Opštine. 

     Ispit iz prethodnog stava ovog člana polaže se pred Komisijom koju imenuje Predsjednik Opštine. 

     Komisiju čine predsjednik i dva člana. 

     O položenom ispitu Komisija izdaje uvjerenje. 

  

VIII NADZOR 

 

Član 34 

 

     Nadzor nad primjenom ove odluke vrši Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja. 

     Inspekcijski nadzor vrši opštinski inspektor drumskog saobraćaja. 

     Prevoznik, odnosno taksi vozač, dužan je inspektoru za drumski saobraćaj omogućiti neometano 
vršenje poslova, staviti na uvid svu potrebnu dokumentaciju, u roku koji mu odredi inspektor. 

 

IX KAZNENE ODREDBE 

 

Član 35 

 

Novčanom kaznom od u visini od 150 do 1.000 eura kazniće se za prekršaj pravno lice: 

- ako vozač koji obavlja taksi prevoz za njega ne ispunjava uslove propisane članom 7 odluke; 

- ako javni prevoz putnika obavlja vozilom koje ne ispunjava uslove propisane članom 8 odluke; 

 - ako javni prevoz putnika obavlja bez licence i izvoda iz licence ( u smislu člana 10 i 11 odluke;) 

- ako se na krovu taksi vozila ne nalazi krovna oznaka u skladu sa članom 8 stav 8 i članom 17 stav 1 i 2 
odluke,  

- ako ne ukloni ili ne prekrije krovnu taksi oznaku ako koristi taksi vozilo za svoje potrebe (17 stav 3 
odluke) . 

- ako mijenja oblik i sadržinu krovne oznake (član 17 stav 4 odluke); 

- ako ustupi, da na korišćenje ili otuđi krovnu oznaku licima koja nemaju licencu za taksi prevoz, niti  izvod 
iz licence za vozilo koje koriste za obavljanje taksi prevoza; 

-ako postupi suprotno zabrani iz člana 24 stav 1 odluke; 

- ako taksi vozaču ne obezbijedi dokumenta iz člana 27 stav 1 odluke (član 27 stav 2 odluke) . 

 - ako ne istakne cjenovnik u smisli člana 32 stav 1 odluke i isti ne ovjeri shodno članu 32 stav 2 odluke). 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom u iznosu 
od 20 do 1000 eura. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se i preduzetnik, novčanom kaznom od 50 do 3000 eura. 

Novčanom kaznom u visini od 20 do 1000 eura kazniće se fizičko lice – taksi vozač: 

- ako ne ispunjava uslove iz člana 7 odluke;  

- ako ne nosi taksi legitimaciju u smislu člana 15 odluke; 

- ako taksi vozilo na stajalištu ne parkira prema redosledu dolaska (član 19 stav 1 odluke); 

- ako se na stajalištu parkira taksi vozilo koje nije obilježeno u skladu sa ovom odlukom (član 19 
stav 2) 

- ako na stajalištu taksi vozilo ne parkiraju u okviru obilježenih mjesta i na način koji je definisan 



horizontalnom i verikalnom saobraćajnom signalizacijom (član 19 stav 3); 

- ako za vrijeme stajanja vozila na stajalištu, taksi vozač nije u vozilu ili pored vozila (član 19 stav 
4); 

-  ako postupi suprotno članu 22 i 23 stav 1 i 2 odluke; 

- ako postupi suprotno zabrani iz člana 24 stav 1 odluke 

- ako prevozi veći broj lica od broja putničkih mjesta upisanih u saobraćajnoj dozvoli vozila (član 24 
stav 2) 

- ako ne postupi na način propisan članom 25 odluke; 

- ako za vrijeme prevoza putnika nije uredan, ne nosi radnu odjeću i oznake koje obezbjeđuje taksi 
prevoznik i nosi obuću čijim korišćenjem ugrožava bezbjednost saobraćaja (član 26 stav 1 
odluke); 

- ako se za vrijeme obavljanja taksi prevoza prema putnicima ne ophodi kulturno i predusretljivo 
(član 26 stav 2 odluke); 

- ako npostupi suprotno članu 26; 

       -  ako za vrijeme obavljanja djelatnosti taksi vozač nije imao u vozilu dokumenta iz člana 27, a    
prevoznik kod kojeg je taksi vozač zaposlen mu ih je obezbijedio (član 27); 

- ako taksi vozač ne obavlja taksi prevoz u skladu sa članom 28, 29 i 30 odluke; 

- ako pusupa suprotno članu 29, 30 i 31 odluke;  
Za prekršaj iz stava 4 ovog člana kazniće se i preduzetnik, novčanom kaznom od 50 do 3000 eura. 

 

X PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 35 

          Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o auto-taksi prevozu ("Službeni list 
RCG – opštinski propisi“, broj 04/07, "Službeni list CG – opštinski propisi“ broj 16/09, 37/11 i 17/15) 

 

Član 36 

     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 

 

 

 

 

 


